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Szympansy, jak ludzie, chodzą synchronicznie

U szympansów, tak samo jak u ludzi, występuje nieświadoma synchronizacja kroków u
dwóch idących obok siebie osobników – informują naukowcy na łamach „Current Biology”.
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Gdy dwa szympansy idą obok siebie, ich kroki synchronizują się, podobnie jak u ludzi – dowodzą
naukowcy ze szkockiego University of St Andrews i Central European University w Wiedniu.

Badania prowadzono w rezerwacie w Zambii. Obserwowano szympansy, gdy szły w pojedynkę lub
parami. Gdy jeden szedł obok drugiego – ich kroki dostosowywały się wzajemnie.

Może to oznaczać, że podobna cecha, która występuje u ludzi, ma archaiczne korzenie, pochodzi
bowiem od wspólnych przodków człowieka i innych naczelnych.

Jak wyjaśnia kierująca badaniami Manon K. Schweinfurth z University of St Andrews, ludzie często
wykonują czynności fizyczne zespołowo, np. podczas pracy czy uprawiania sportu. Wydają się one
ważnym elementem naszego sukcesu ewolucyjnego.

Z drugiej strony nasi najbliżsi żyjący krewniacy - szympansy - zdają się nie wykazywać takich
tendencji do zespołowego działania. Niewiele jednak wiadomo o prostszych postaciach
skoordynowanych działań, takich jak synchroniczność podczas chodzenia.

Zdaniem Schweinfurth szympansy mogą być bardzo dobrym modelem do badań nad ostatnim
wspólnym przodkiem ludzi i małp człekokształtnych.

Źródło: pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/31563.html

 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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